
  

Zostało jeszcze 10 dni ! Jeśli złożymy poprawnie wypełniony wniosek w programie  
„Rodzina 500 plus” do 1 lipca włącznie to otrzymamy pieniądze z wyrównaniem od kwietnia. 

Zachęcamy tych, którzy nie złożyli jeszcze wniosków o świadczenie wychowawcze, aby 
zrobili to do 1 lipca. Rodzice skorzystajcie z prawa, które wam przysługuje i odbierzcie 
pieniądze również za poprzednie miesiące. 

Do tej pory chełmieccy rodzice i opiekunowie złożyli ponad 2 300 wniosków. Szacuje się, że 
uprawnionych jest ok. 2 500 rodzin, które mogą wnioskować o świadczenie na 4 500  dzieci. 

Program „Rodzina 500 plus” ruszył 1 kwietnia w całej Polsce. Wnioski można składać w 
gminie, wysłać pocztą lub przez internet korzystając z bankowości elektronicznej, systemu 
Emp@tia, platformy ePUAP oraz PUE ZUS. 

Jeśli wniosek o świadczenie wychowawcze złożymy w ciągu trzech miesięcy (do 1 lipca 2016 
r. włącznie) to pieniądze otrzymamy z wyrównaniem od 1 kwietnia 2016 r., czyli od momentu 
startu programu. Jeśli wniosek zostanie złożony po 1 lipca świadczenie będzie wypłacane od 
miesiąca złożenia wniosku. Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie. 

Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł rodzice otrzymają niezależnie od dochodu na 
drugie i kolejne dzieci do ukończenia przez nie 18. roku życia. W przypadku rodzin z 
dochodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie otrzyma rodzina także na pierwsze lub 
jedyne dziecko. 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami programu „Rodzina 500+” gmina ma  
3 miesiące, od dnia złożenia wniosku, na rozpatrzenie sprawy. Średni czas rozpatrzenia 
wniosku w Gminie Chełmiec wynosi 1,5 miesiąca. Dotychczas rozpatrzono  1776     spraw,   
co stanowi  75,64 % wszystkich wniosków.  Średnia realizacji programu dla całego 
województwa małopolskiego wynosi 58,90 %.  

Pracownicy działu świadczeń dokładają wszelkich starań aby program Rodzina 500+ na 
terenie gminy Chełmiec został zrealizowany sprawnie i w możliwie krótkim czasie.  Należy 
zauważyć, iż tego typu program jest ogromnym przedsięwzięciem. W pierwszym miesiącu 
funkcjonowania programu złożono około 2 tyś wniosków. Realizacja tak dużej liczby spraw, 
przez wzgląd na uwarunkowania wynikające z postępowania administracyjnego,  wymaga 
czasu. Dziękujemy za tak ogromne zainteresowanie programem. Jednocześnie wyrażamy 
nadzieję na dużą dozę wyrozumiałości i empatii z Państwa strony w oczekiwaniu na 
rozpatrzenie wniosku.  
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